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af bolig, erhvervsplacering m.v. Staten dækker Dansk Flygtningehjælps udgifter her- 
ved. 
Integrationsperioden for en ægtefælle og børn, der kommer hertil efter den anden æg- 
tefælle har påbegyndt integrationsprogrammet i Dansk Flygtningehjælp, er begrænset 
til den tid, der resterer af ægtefællens integrationsperiode. 
Såfremt de pågældende efter tiden i Dansk Flygtningehjælp ikke er i stand til at klare 
sig selv, overgår de til kommunens forsørgelse. 
Kommunerne kan efter aftale med Dansk Flygtningehjælp yde hjælpen før udløbet af 
de 18 måneder mod et særligt tilskud på 2.000 kr. (juli 1991-prisniveau) for hver må- 
ned, pligten til at yde hjælp overtages. I forbindelse hermed reduceres Flygtningehjæl- 
pens bevillinger tilsvarende, d.v.s. de pågældende måneder tæller med i Flygtningehjæl- 
pens bevillingsgrundlag, men bevillingen reduceres med 2.000 kr. for hver måned, der 
resterer af de 18 måneder. 
Tilskuddet gives for hver person, herunder også børn. Tilskuddet reguleres årligt den 
I. juli med en satsreguleringsprocent. 
Ved budgetteringen er der regnet med en tilgang på 18.000 forsorgsmåneder i året sva- 
rende til en tilgang på 3.000 flygtninge, når alle forudsættes fortsat at modtage integra- 
tionsbistand ved årets udgang. Endvidere forudsættes, at et antal flygtninge m.v. over- 
føres til kommuneme inden udløbet af 18 måneders perioden svarende til ca. 4.000 
forsorgsmåneder årlig. Det budgetterede forsorgsmånedstal for 1993 bliver herefter på 
53.800. Da integrationsperioden i Dansk Flygtningehjælp for børn født i integrations- 
perioden og for familiesammenførte kan være mindre end 18 måneder, giver de forud- 
satte 53.800 forsorgsmåneder i 1993 mulighed for modtagelse af mere end 3.000 flygt- 
ninge m.v. i 1993. 
I budgetteringsgrundlaget indgår flygtningekvoten, der er på 1.750 pladser, hvoraf 
mindst 500 pladser tilbydes FN's flygtningehøjkommissær. 
Såfremt tilgangen af forsorgsmåneder bliver større, vil merudgiften herved blive finan- 
sieret over Finansministeriets flygtningereserve, som er opført under hovedkonto 
35.11.03. Merudgifter ved flygtninge. Tilgangen er forudsat jævnt fordelt over året. 
Der forudsættes adgang til genbevilling af ubrugte bevillinger, såfremt dette skyldes en 
anden fordeling af flygtningetilgangen over året, end forudsat. 
Af bevillingen afholder Dansk Flygtningehjælp udgifter til visse integrationsaktiviteter, 
som foregår på Flygtningehjælpens sprogskoler. Skolernes sprogundervisning finder 
sted i henhold til L 355 1986. Fra 1. januar 1992 er skolerne organisatorisk udskilt fra 
Flygtningehjælpens integrationsarbejde for Socialministeriet, og Flygtningehjælpen be- 
taler sprogskolerne (med et fast beløb pr. elevtime) for det integrationsarbejde, der ud- 
føres på skolerne på Dansk Flygtningehjælps vegne. Det er hensigten, at der fra 1. ja- 
nuar 1993 ikke længere på skolerne skal foregå integrationsarbejde, som finansieres fra 
Socialministeriet. Det pågældende integrationsarbejde må herefter finde sted i integra- 
tionsafdelingernes regi. I den forbindelse forøges budgettets lønsum med 2,5 mill. kr., 
og øvrige driftsmidler reduceres tilsvarende. 
Den del af bevillingen, der ikke anvendes i det pågældende finansår, kan genbevilges i 
efterfølgende år. 


